
INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

  
LISTA DE ASUNTOS ACORDADOS POR EL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO 
VERACRUZANO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN DE VEINTICUATRO DE 
ENERO DEL DOS MIL CATORCE, SIENDO LAS CATORCE HORAS CON 
TREINTA MINUTOS, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS 
ARTÍCULOS 23; 24, FRACCIÓN III Y, 29, FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS 
GENERALES PARA REGULAR EL PROCEDIMIENTO DE SUBSTANCIACIÓN DEL 
RECURSO DE REVISIÓN, SE NOTIFICA A LAS PARTES LO SIGUIENTE: 
 

NÚMER
O 

CONSEC
UTIVO 

NÚMERO DE EXPEDIENTE SUJETO OBLIGADO 

FECHA DE 
ACUERDO/ADMISION ACUERDO/ADMISION 

(Extracto) 

1 
  

IVAI-REV/1018/2013/II 
 

        SECRETARÍA DE  
          SEGURIDAD 
            PÚBLICA 

RESOLUCION DE 22 DE   
ENERO DE 2014 

ES INFUNDADO Y SE 
CONFIRMA. 

2 
  

IVAI-REV/1227/2013/III 
 

  AYUNTAMIENTO DE 
         OTATITLÁN, 
           VERACRUZ 

RESOLUCION DE 22 DE   
ENERO DE 2014 

ES FUNDADO, SE 
REVOCA Y SE ORDENA. 

3 
  

IVAI-REV/1161/2013/III 
 

  AYUNTAMIENTO DE 
        AYAHUALULCO, 
           VERACRUZ 

RESOLUCION DE 22 DE   
ENERO DE 2014 

ES FUNDADO, SE 
REVOCA Y SE ORDENA. 

4 
  

IVAI-REV/1185/2013/III 
 

  AYUNTAMIENTO DE 
        TEZONAPA, 
           VERACRUZ 

RESOLUCION DE 22 DE   
ENERO DE 2014 

ES FUNDADO PERO 
INOPERANTE, SE 
CONFIRMA. 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

5 IVAI-REV/1149/2013/III 
AYUNTAMIENTO DE 
ACAJETE, VERACRUZ 

RESOLUCION DE 22 DE 
ENERO DE 2014 

“RESUELVE 
PRIMERO. Son fundados los 
agravios hechos valer por la 
Parte recurrente, en 
consecuencia, se revoca el 
acto impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de Acajete, 
Veracruz, que emita 
respuesta a la solicitud de 
información, en los términos 
indicados en el presente 
Fallo, de conformidad con el 
artículo 57.1 y 57.2 de la Ley 
de Transparencia y Acceso a 
la Información Pública para 
el Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave…” 

6 IVAI-REV/1197/2013/III 
AYUNTAMIENTO DE 
IXMATLAHUACAN, 

VERACRUZ 

RESOLUCION DE 22 DE 
ENERO DE 2014 

“RESUELVE 
PRIMERO. Son fundados los 
agravios hechos valer por la 
Parte recurrente, en 
consecuencia, se revoca el 
acto impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de 
Ixmatlahuacan, Veracruz, 
que emita respuesta a la 
solicitud de información, en 
los términos indicados en el 
presente Fallo, de 
conformidad con el artículo 
57.1 y 57.2 de la Ley de 
Transparencia y Acceso a la 
Información Pública para el 
Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave…” 

7 IVAI-REV/1252/2013/III 
AYUNTAMIENTO DE 

TEHUIPANGO, VERACRUZ 
RESOLUCION DE 22 DE 

ENERO DE 2014 

“RESUELVE 
PRIMERO. Son fundados los 
agravios hechos valer por la 
Parte recurrente, en 
consecuencia, se revoca el 
acto impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de 
Tehuipango, Veracruz, que 
emita respuesta a la 
solicitud de información, en 
los términos indicados en el 
presente Fallo, de 
conformidad con el artículo 
57.1 y 57.2 de la Ley de 
Transparencia y Acceso a la 
Información Pública para el 
Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave…” 

8 IVAI-REV/1233/2013/III 
AYUNTAMIENTO DE 

PLAYA VICENTE, 
VERACRUZ 

RESOLUCION DE 22 DE 
ENERO DE 2014 

“RESUELVE 
PRIMERO. Son fundados los 
agravios hechos valer por la 
Parte recurrente, en 
consecuencia, se revoca el 
acto impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de Playa 
Vicente, Veracruz, que 
emita respuesta a la 
solicitud de información, en 
los términos indicados en el 
presente Fallo, de 
conformidad con el artículo 
57.1 y 57.2 de la Ley de 
Transparencia y Acceso a la 
Información Pública para el 
Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave…” 

9 IVAI-REV/1203/2013/III 
AYUNTAMIENTO DE LA 

PERLA, VERACRUZ 
RESOLUCION DE 22 DE 

ENERO DE 2014 

“RESUELVE 
PRIMERO. Son fundados los 
agravios hechos valer por la 
Parte recurrente, en 
consecuencia, se revoca el 
acto impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de La 
Perla, Veracruz, que emita 
respuesta a la solicitud de 
información, en los términos 
indicados en el presente 
Fallo, de conformidad con el 
artículo 57.1 y 57.2 de la Ley 
de Transparencia y Acceso a 
la Información Pública para 
el Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave…” 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

10 IVAI-REV/1167/2013/III 
AYUNTAMIENTO DE 

CHINAMECA, VERACRUZ 
RESOLUCION DE 22 DE 

ENERO DE 2014 

“RESUELVE 
PRIMERO. Son fundados los 
agravios hechos valer por la 
Parte recurrente, en 
consecuencia, se revoca el 
acto impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de 
Chinameca, Veracruz, que 
emita respuesta a la 
solicitud de información, en 
los términos indicados en el 
presente Fallo, de 
conformidad con el artículo 
57.1 y 57.2 de la Ley de 
Transparencia y Acceso a la 
Información Pública para el 
Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave…” 

11 IVAI-REV/1193/2013/III 
AYUNTAMIENTO DE 
JESUS CARRANZA, 

VERACRUZ 

RESOLUCION DE 22 DE 
ENERO DE 2014 

“RESUELVE 
PRIMERO. Son fundados los 
agravios hechos valer por la 
Parte recurrente, en 
consecuencia, se revoca el 
acto impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de 
Chinameca, Veracruz, que 
emita respuesta a la 
solicitud de información, en 
los términos indicados en el 
presente Fallo, de 
conformidad con el artículo 
57.1 y 57.2 de la Ley de 
Transparencia y Acceso a la 
Información Pública para el 
Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave…” 

12 IVAI-REV/1162/2013/I 
AYUNTAMIENTO DE 

BOCA DEL RÍO 
RESOLUCION DE 22 DE 

ENERO DE 2014 

R E S U E L V E 
PRIMERO. Es FUNDADO el 
agravio hecho valer por la 
recurrente, por lo que de 
conformidad con lo 
dispuesto por el artículo 
69.1, fracción III y 72 
reformado de la Ley de 
Transparencia y Acceso a la 
Información Pública para el 
Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave, se 
MODIFICAN la respuesta 
inicial y extemporánea a la 
solicitud de información con 
folio 00614713, y se 
ORDENA al Honorable 
Ayuntamiento 
Constitucional de Jesús 
Carranza, Veracruz, 
entregar la información 
peticionada de forma 
gratuita al haber sido omiso 
en responder la solicitud del 
impetrante, dentro del 
plazo no mayor quince días 
hábiles contados a partir del 
siguiente al que haya 
causado estado la presente 
resolución, vía Infomex y/o 
correo electrónico, emita 
respuesta y proporcione la 
información solicitada en 
términos de lo previsto en el 
numeral 72 de la Ley de 
Transparencia y Acceso a la 
Información Pública para el 
Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave. 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

13 IVAI-REV/977/2013/III 
SECRETARIA DE 

EDUCACIÓN 
ACUERDO DE 22 DE 

ENERO DE 2013 

agréguense al expediente 
las documentales de cuenta, 
mismas que se tienen por 
admitidas y desahogadas 
por su propia naturaleza, a 
las que se da pleno valor 
probatorio, por lo que se 
tiene a la parte recurrente 
por desistida de la ejecución 
del presente asunto; en 
consecuencia archívese el 
presente asunto como total 
y plenamente concluido 

14 IVAI-REV/1175/2013/II 
HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE EL 
HIGO 

22 DE ENERO DE 2014 

Es FUNDADO el agravio 
hecho valer por la 
recurrente, por lo que de 
conformidad con lo 
dispuesto por el artículo 
69.1, fracción III y 72 
reformado de la Ley de 
Transparencia y Acceso a 
la Información Pública 
para el Estado de 
Veracruz de Ignacio de 
la Llave, se REVOCA los 
actos impugnados 
consistentes en la falta 
de respuesta a la 
solicitud de información  
con folio 00568113, y se 
ORDENA al Honorable 
Ayuntamiento 
Constitucional de El 
Higo, Veracruz, 
entregar la información 
peticionada de forma 
gratuita al haber sido 
omiso en responder la 
solicitud de la 
impetrante, dentro del 
plazo no mayor quince 
días hábiles contados a 
partir del siguiente al 
que haya causado estado 
la presente resolución 

15 IVAI-REV/1155/2013/III 
HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE 
AMATITLAN 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

16 IVAI-REV/1256/2013/I 
HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE 
TEXCATEPEC 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

17 IVAI-REV/1225/2013/I 
HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE 
NARANJAL 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

18 IVAI-REV/1201/2013/I 
HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE 
JUAN RODRIGUEZ CLARA 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

19 IVAI-REV/1183/2013/I 
HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE ISLA 22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

20 IVAI-REV/1171/2013/I 
HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE 
CASAMALOAPAN 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

21 IVAI-REV/1159/2013/I 
HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE 
ATOYAC 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

22 IVAI-REV/1147/2013/I 
HONORABLKE 
AYUNTAMIENTO DE 
CHICONTEPEC 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

23 IVAI-REV/1172/2013/II 

HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE 
COSAUTLAN DE 
CARVAJAL 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

24 IVAI-REV/1160/2013/II 
HONORABLE 
AYUNTAMIENTO 
ATZALAN 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

25 IVAI-REV/1151/2013/II 
HOORABLE 
AYUNTAMIENTO DE 
ACULA 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

26 IVAI-REV/1199/2013/II 
HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE 
JAMAPA 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

27 IVAI-REV/1133/2013/II INSTITUTO TECNOLOGICO 
SUPERIOR DE HUATUSCO 

22 DE ENERO DE 2014 

Es FUNDADO pero 
INOPERANTE el agravio 
hecho valer por el 
recurrente, en 
consecuencia, con 
fundamento en el 
artículo 69.1, fracción II 
en relación con los 
artículos 57.1 y 59 de la 
Ley de Transparencia y 
Acceso a la Información 
Pública para el Estado 
de Veracruz de Ignacio 
de la Llave, SE 
CONFIRMA la respuesta 
de veintisiete de 
noviembre de dos mil 
trece al folio de la 
solicitud de información 
00482913, por parte del 
sujeto obligado 
Instituto Tecnológico 
Superior de Huatusco, 
en los términos que han 
quedado precisados en 
el considerando cuarto 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

del presente fallo. 
 

28 IVAI-REV/1181/2013/II 
HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE 
Ignacio DE LA LLAVR 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

29 IVAI-REV/1282/2013/III 
HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE 
TLAQUILPA 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

30 IVAI-REV/1239/2013/III 
HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTIAGO SOCHIAPAN 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

31 IVAI-REV/1209/2013/III 
HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE 
MARTINEZ DE LA TORRE 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

32 IVAI-REV/1173/2013/III 
HONORABLE 

AYUNTAMIENTO DE 
COSOLEACAQUE 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

33 IVAI-REV/758/2013/II 
HONORABLE 

AYUNTAMIENTO DE 
HIDALGOTITLAN 

22 DE ENERO DE 2014 

digitalizar los oficios 
descritos en los incisos a) 
y b), los cuales contienen 
la respuesta que da 
cumplimiento al 
presente asunto, y 
remitírselos a la parte 
recurrente vía correo 
electrónico a la cuenta 
unfilitoplus@hotmail.co
m, en calidad de archivo 
adjunto a la notificación 
que por vía electrónica 
le sea practicada del 
presente Acuerdo; y 
posteriormente, 
agréguese las mismas al 
sumario y téngase al 
Sujeto Obligado, 
HONORABLE 
AYUNTAMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE 
HIDALGOTITLÁN, 
VERACRUZ, dando 
cumplimiento a la 
resolución emitida en 
fecha veintiuno de 
agosto de dos mil 
trece; en consecuencia 
archívese el presente 
asunto como total y 
plenamente concluido 

34 IVAI-REV/1194/2013/III 
HONORABLE 

AYUNTAMIENTO DE 
OMEALCA 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

35 IVAI-REV/1200/2013/III 
HONORABLE 

AYUNTAMIENTO DE JOSE 
AZUETA 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

36 IVAI-REV/1182/2013/III 
HONORABLE 

AYUNTAMIENTO DE 
ILAMATLAN 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

37 IVAI-REV/1176/2013/III 
HONORABLE 

AYUNTAMIENTO DE 
EMILIANO ZAPATA 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

38 IVAI-REV/1170/2013/III 
HONORABLE 

AYUNTAMIENTO DE 
COMAPA 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

39 IVAI-REV/1164/2013/III 
HONORABLE 

AYUNTAMIENTO DE 
CARLOS A CARRILLO 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

40 IVAI-REV/1158/2013/III 
HONORABLE 

AYUNTAMIENTO DE 
ATLAHUILCO 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

41 IVAI-REV/1152/2013/III 
HONORABLE 

AYUNTAMIENTO DE 
AGUA DULCE 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

42 IVAI-REV/1146/2013/III 
HONORABLE 

AYUNTAMIENTO DE 
CERRO AZUL 

22 DE ENERO DE 2014 

PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
   

_____________________________________ 
LIC. CARLOS ENRIQUE ARGUETA NOLASCO 

ACTUARIO DEL INSTITUTO VERACRUZANO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

 

 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx

